
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 516 del 28/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 516 del 28/11/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 212 del 28/11/2022 
Proposta n. 827 del 28/11/2022 

 
OGGETTO: CIG Z7D38C94F5 - SERVIZIO TRATTAMENTO E/O SMALTIMENTO RIFIUTI 

BIODEGRADABILI CER 200 201 - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA SELECTA SCARL 

 

PREMESSO:  

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 30.12.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di programmazione relativo al periodo 2021/2023  

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16.04.2021 è stata deliberata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ; 

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 16.04.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

CHE con delibera di G.C. n. 26 del 23.04.2021 sono state assegnate le risorse finanziarie ai 

Responsabili di servizio ; 

PREMESSO CHE: 

-sul territorio del Comune di Morro D’Oro vengono prodotti annualmente circa 10 tonnellate di rifiuti 

biodegradabili derivanti dalle potature da avviare a trattamento e recupero/smaltimento presso 

impianti a ciò dedicati; 

- è necessario procedere all’individuazione di un contraente a cui affidare le sopra citate 

operazione sui rifiuti raccolti dal Servizio pubblico di Igiene Urbana per l’anno 2023; 

PRESO ATTO che  in data 28.11.2022 è pervenuta nota da parte della società SELECTA SCARL 

con sede in via Dei Tipografi,1 – 64025 Pineto (TE) – partita Iva 02056950674, con la quale 

proponeva la tariffa migliore in euro 75,00 a tonnellata conferita oltre IVA AL 10%; 

CONSIDERATO che al fine dell’adozione della determina a contrarre di cui all’art. 32 decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n.50, oggetto del presente atto è l’accesso ai servizio di trattamento e/o 

smaltimento dei rifiuti ibiodegradabili cer 200 201 derivanti dalla raccolta differenziata e l’importo 

dell’affidamento è pari a 1.300,00 euro oltre iva al 10%; il fornitore dei servizi è individuato nella 

società SELECTA SCARL con sede in via Dei Tipografi,1 – 64025 Pineto (TE) – partita Iva 

02056950674; la procedura adottata per l’affidamento di cui trattasi è quella prevista dall’art. 1 

comma 2 lettera a) del Titolo I – capitolo I della L. 11/09/2020 n.120, integrata dal DL 77/2021; 

durata dell’affidamento dal 14/02/2022 fino al 31/12/2023; 

VISTO il Cig Z7D38C94F5; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 516 del 28/11/2022 

VERIFICATA la regolarità contributiva  

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento quale determinazione a contrarre di 

tipo semplificato, come prescritto dalla normativa in materia di contratti pubblici; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi sulla assegnazione nei limiti di cui sopra, al Capitolo 1580-0 

(Spese per la gestione di raccolta e discarica rifiuti) del Bilancio corrente esercizio; 

 

DETERMINA 

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e del presente atto, anche ai fini 
della motivazione ai sensi della L. 241/90; 

di AFFIDARE alla SELECTA SCARL con sede in via Dei Tipografi,1 – 64025 Pineto (TE) – 
partita Iva 02056950674, il servizio di trattamento e/ smaltimento rifiuti biodegradabili cer 200 201 
per l’importo presunto di 1.430,00 oltre IVA AL 10% 

di FISSARE in mesi 12 mesi la durata del presente affidamento, con decorrenza dal giorno 
1/01/2023;  

di STABILIRE che per i servizio sorpa descritto il Comune di Morro D’Oro (TE) corrisponderà la 
tariffa di 75,00 euro oltre Iva al 10% per ogni tonnellata di rifiuto conferito; 

di PRENOTARE L’IMPEGNO di spesa, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della ditta SELECTA SCARL 
con sede in via Dei Tipografi,1 – 64025 Pineto (TE) – partita Iva 02056950674 per le seguenti 
somme: 

Cap./Art. 1580 Descrizione Spese per la gestione di raccolta e discarica rifiuti 

Intervento 03 Miss./Progr. 09.03.01 PdC 

finanziario 

1.03.02.15.005 

Centro di 

costo 

302 Compet. 

Econ. 

2023 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE 1332 CIG Z7D38C94F5 CUP  

Creditore SELECTA SCARL 

Causale Servizio smaltimento dei rifiuti BIODEGRADABILI CER 200 201 

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio 

Imp./Pren. 

n. 

 Importo 1.430,00 Frazionabile 

in 12 

si 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 516 del 28/11/2022 

di IMPUTARE la spesa di € 1.430,00  inclusa IVA (10%) che il presente atto comporta ai seguente 

capitoli 1580-0 del bilancio pluriennale esercizio 2023 ; 

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Gianluca Salvi; 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 827 del 28/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

28/11/2022. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 827 del 28/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1580 465 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 

Contratti di servizio per il 

conferimento in discarica dei 

rifiuti 

1.430,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 28/11/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 964 

Il 07/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 516 del 28/11/2022 con oggetto: 

CIG Z7D38C94F5 - SERVIZIO TRATTAMENTO E/O SMALTIMENTO RIFIUTI 

BIODEGRADABILI CER 200 201 - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA SELECTA SCARL 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 07/12/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


